
-ro*to'solothurn Bezirk Olten

Gemeinde Däniken

Protokoll der kantonalen Volksabstimmung vom 12. März 2023

Statistische Angaben

Anzahl Stim m berechtigte

davon Auslandschweizerinnen und -schweizer

Sti mmrechtsausweise brieflich

davon ungültige Stimmabgaben briefl ich

Stim mrechtsausweise Urne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

Ergebnisse

Vorlage 1

Eingelangte Stim mzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Leere

Ungültige

ln Betracht fallende Stimmzettel

Stimmbeteiligung: 26.1 o/o

Abbau von Schranken beim Staatsbeitrag für Gemeindezusammenschlüsse; Anderung

des Gemeindegesetzes

1'913

29

501

2 499

2

501

492

Ja-Stimmen Nein-Stimmen

7

0

499

7

250242

Vorlage 2

Eingelangte Stim mzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Leere

Ungültige

ln Betracht fallende Stimmzettel

Abgeltung der Ertragsausfälle und Mehrkosten an die Solothurner Spitäler und Kliniken

aufgrund der Covid-l9-Pandemie für das Jahr 2021

500

7

0 7

493

Ja-Stimmen Nein-Stimmen

Stimmbeteiligung: 26.1 o/o
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tsof othu rn Bezirk Olten

Gemeinde Däniken

Protokoll der kantonalen Volksabstimmung vom 12. Män2023

Einsatz technische Hilfsmittel: Zählmaschine

Namens des Wahlbüros:
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-ro 'rü'vs olothurn Bezirk Olten

Gemeinde Däniken

Protokoll der Wahl einer Amtsgerichtspräsidentin oder eines Amtsgerichtspräsidenten
der Amtei Olten-Gösgen vom 12. März 2023

Statistische Angaben

Anzahl Stim mberechtigte

Stimmrechtsausweise briefl ich

davon ungültige Stimmabgaben brieflich

Stimmrechtsausweise Urne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

Eingelangte Wahlzettel

Ausser Betracht fallende Wahlzettel

Leere

Ungültige

ln Betracht fallende Wahlzettel

Stimmbeteili gung: 20.7 o/o

Ergebnisse: AGP Wahl O-G (f Sitz 11. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten

01 Begoviö Adnan, parteilos

Total gültige Stimmen

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Einsatz techn ische Hilfsm ittel : Zähl maschine

Namens des Wahlbüros

497

1'884

4952

2

497

131

9

390

140

250

Anzahl

250

250

Wahlbüromitglieder. .

-/ .a / -/za-,(zzo
Präsidenti
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