

Protokoli der kantonalen Volksabstimmung vom 12. März 2023

A In I Oak			1'913	
Anzahl Stimmberechtigte davon Auslandschweizerinnen und -schweizer Stimmrechtsausweise brieflich davon ungültige Stimmabgaben brieflich Stimmrechtsausweise Urne			29	
		501		
		2	499 2	
		_		
	g eingereichte Stimmrechtsausweise	501		
Ergebniss				
Vorlage 1	Abbau von Schranken beim Staatsbeitrag für des Gemeindegesetzes	Gemeindezusammenschlü	isse; Änderung	
Eingelangte	e Stimmzettel		499	
Ausser Bet	racht fallende Stimmzettel			
Leere		7		
Ungi	ültige	0	7	
In Betrach	t fallende Stimmzettel		492	
		Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	
Stimmbete	iligung: 26.1 %	Ja-Stimmen 242	Nein-Stimmen 250	
	iligung: 26.1 % Abgeltung der Ertragsausfälle und Mehrkoste aufgrund der Covid-19-Pandemie für das Jahr	242 en an die Solothurner Spitä	250 iler und Kliniken	
Vorlage 2	Abgeltung der Ertragsausfälle und Mehrkoste	242 en an die Solothurner Spitä	250 iler und Kliniken	
Vorlage 2 Eingelangte	Abgeltung der Ertragsausfälle und Mehrkoste aufgrund der Covid-19-Pandemie für das Jah	242 en an die Solothurner Spitä r 2021	250	
Vorlage 2 Eingelangte	Abgeltung der Ertragsausfälle und Mehrkoste aufgrund der Covid-19-Pandemie für das Jahr e Stimmzettel tracht fallende Stimmzettel	242 en an die Solothurner Spitä r 2021 7	250 iler und Kliniken 500	
Vorlage 2 Eingelangt Ausser Bet Leer Ungi	Abgeltung der Ertragsausfälle und Mehrkoste aufgrund der Covid-19-Pandemie für das Jahr e Stimmzettel tracht fallende Stimmzettel re	242 en an die Solothurner Spitä r 2021	250 iler und Kliniken 500	
Vorlage 2 Eingelangt Ausser Bet Leer Ungi	Abgeltung der Ertragsausfälle und Mehrkoste aufgrund der Covid-19-Pandemie für das Jahr e Stimmzettel tracht fallende Stimmzettel	242 en an die Solothurner Spitä r 2021 7	250 iler und Kliniken	
Vorlage 2 Eingelangt Ausser Bet Leer Ungi	Abgeltung der Ertragsausfälle und Mehrkoste aufgrund der Covid-19-Pandemie für das Jahr e Stimmzettel tracht fallende Stimmzettel re	242 en an die Solothurner Spitä r 2021 7	250 iler und Kliniken 500	



Protokoll der kantonalen Volksabstimmung vom 12. März 2023

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Einsatz technische Hilfsmittel: Zählmaschine

Namens des Wahlbüros:

Präsidentin/Präsident

Wahlbüromitgliede



Protokoll der Wahl einer Amtsgerichtspräsidentin oder eines Amtsgerichtspräsidenten der Amtei Olten-Gösgen vom 12. März 2023

Statistische Angaben		
Anzahl Stimmberechtigte		1'884
Stimmrechtsausweise brieflich	497	
davon ungültige Stimmabgaben brieflich	2	495
Stimmrechtsausweise Urne		2
Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise		497
Eingelangte Wahlzettel		390
Ausser Betracht fallende Wahlzettel		
Leere	131	
Ungültige	9	140
In Betracht fallende Wahlzettel		250

Stimmbeteiligung: 20.7 %

Ergebnisse: AGP Wahl O-G (1 Sitz / 1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten	Anzahl	
01 Begović Adnan, parteilos	250	
Total gültige Stimmen	250	

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Einsatz technische Hilfsmittel: Zählmaschine

Namens des Wahlbüros:

Präsidentin/Präsident

Wahlbüromitglieder

12.03.2023, 12:00 / DANBLO